
 

 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

KOMUNIKAČNÍ A INFORMAČNÍ MODEL V INTEGROVANÝCH 

NÁSTROJÍCH PRO SUBJEKTY IN 
 

V Integrovaném regionálním operačním programu (IROP) jsou realizovány všechny integrované 

nástroje – Integrované územní investice (ITI), Integrované plány rozvoje území (IPRÚ) a Komunitně 

vedený místní rozvoj (CLLD). Z celkové alokace IROP tvoří integrované nástroje celkem 26,28 % a na 

realizaci se podílí přes 500 aktérů. Tato skutečnost s sebou přináší i nastavení dalších komunikačních 

linií se všemi subjekty integrovaných nástrojů a s žadateli, kteří se rozhodnou své projekty realizovat 

právě přes integrované nástroje. 

Nastavení komunikačních procesů zohledňuje současné nastavení pro individuální projekty, a to tak, 

aby byly co nejefektivněji využity kapacity, které se s danými tématy a oblastmi ke konzultaci setkávají 

v rámci individuálních projektů. Samozřejmě je snahou tyto znalosti a zkušenosti přenést na samotné 

subjekty integrovaných nástrojů, minimálně zprostředkující subjekty ITI a Místní akční skupiny (MAS), 

které se podílejí na hodnocení integrovaných projektů a výběru operací. 

 

1) Zprostředkující subjekt ITI 

 

 

 

3. Zažádat o roli "Čtenář pracovních skupin s kompetencí na 
CRR" ŘO IROP 

helpirop_in@mmr.cz

2. Zažádat o roli MMR-ORP

role.in@mmr.cz

1. Zaslat prezenční listinu na MMR-OSMS a MMR-ORP

Jitka.Dvorakova@mmr.cz; role.in@mmr.cz

PŘIŘAZOVÁNÍ ROLÍ PRO ADMINISTRACI IN
Role vyžadující pouze Úvodní školení 



 

2 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

 

 

Role „Interní hodnotitel“ a „Schvalovatel hodnocení“ nevyžadují specifické školení. Pro 

dokončení finalizace výzvy IN je třeba, aby minimálně 1 zástupce z daného subjektu IN 

absolvoval školení Hodnocení integrovaných projektů ještě před finalizací výzvy IN.  

 

 
 

Pokud vzniknou problémy s předáváním projektů k Závěrečnému ověření způsobilosti na 

Centrum, je kontaktním místem v této věci Oddělení monitoringu na Odboru řízení 

administrace programů Centra - monitoring@crr.cz. 

2. Zažádat o roli MMR-ORP 

role.in@mmr.cz

1. Zaslat prezenční listinu na MMR-OSMS a MMR-ORP

Jitka.Dvorakova@mmr.cz; role.in@mmr.cz, v kopii na Petr.Dusek@mmr.cz 

PŘIŘAZOVÁNÍ ROLÍ PRO ADMINISTRACI IN

Role vyžadující Specifické školení 

2. ŘO IROP - oddělení monitoringu a evaluace 263 

helpirop_in@mmr.cz

1. CRR - administrátoři monitorovacího systému

http://www.crr.cz/cs/kontakty/

MS2014+

Technické dotazy k administraci v systému

mailto:monitoring@crr.cz


 

3 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

 

 

 

 

 

2. ŘO IROP - oddělení implementace integrovaných nástrojů 266 

iti_ipru@mmr.cz

1. CRR - odkaz na pracovníky Centra uveden v textu výzvy ŘO

http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-vyzvam/

METODICKÉ DOTAZY

Výklad k pravidlům a výzvám ŘO IROP 

1. ŘO IROP - oddělení implementace integrovaných nástrojů 266 

iti_ipru@mmr.cz

METODICKÉ DOTAZY K HODNOCENÍ ITI



 

4 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

2) Nositel ITI a IPRÚ 
 

 

 

 

 

 

3. Zažádat o roli "Čtenář projektu s kompetencí na IROP" 
ŘO IROP

helpirop_in@mmr.cz

2. Zažádat o roli "Čtenář projektu IN" a "Čtenář výzvy IN" 
MMR-ORP 

role.in@mmr.cz

1. Zaslat prezenční listinu na MMR-OSMS a MMR-ORP

Jitka.Dvorakova@mmr.cz; role.in@mmr.cz

PŘIŘAZOVÁNÍ ROLÍ PRO ADMINISTRACI IN

Role vyžadující pouze Úvodní školení 

2. Předkonzultace věcně zaměřených změn týkající se ŘO IROP

iti_ipru@mmr.cz

1. Technické dotazy, zpracování, formální změny

MMR-ORP (Lenka.Houdova@mmr.cz)

ZPRÁVA O PLNĚNÍ ISg, ŽÁDOST O ZMĚNU ISg



 

5 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

 

 

 

 

2. ŘO IROP - oddělení implementace integrovaných nástrojů 266 

iti_ipru@mmr.cz

1. ZS ITI - konktakty na pracovníky ZS ITI uvedeny ve výzvách

METODICKÉ DOTAZY ITI

Výklad k pravidlům, výzvám ITI a metodikám IROP

2. ŘO IROP - oddělení implementace integrovaných nástrojů 266 

iti_ipru@mmr.cz

1. CRR - odkaz na pracovníky Centra uveden v textu výzvy ŘO

http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-vyzvam/

METODICKÉ DOTAZY IPRÚ

Výklad k pravidlům a výzvám ŘO IROP



 

6 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

3) Místní akční skupina 

 

 
* prezenční listinu zasílají školitelé MAS 

 

 
 
Role „Interní hodnotitel“ a „Schvalovatel hodnocení“ nevyžadují specifické školení. Pro 

dokončení finalizace výzvy IN je třeba, aby minimálně 1 zástupce z daného subjektu IN 

absolvoval školení Hodnocení integrovaných projektů ještě před finalizací výzvy IN.  

 

3. Zažádat o roli "Čtenář pracovních skupin s kompetencí na CRR" 
ŘO IROP 

helpirop_in@mmr.cz

2. Zažádat o roli MMR-ORP 

role.in@mmr.cz

1. Zaslat prezenční listinu na MMR-OSMS a MMR-ORP*

Jitka.Dvorakova@mmr.cz; role.in@mmr.cz

PŘIŘAZOVÁNÍ ROLÍ PRO ADMINISTRACI IN
Role vyžadující pouze Úvodní školení 

2. Zažádat o roli MMR-ORP 

role.in@mmr.cz

1. Zaslat prezenční listinu na MMR-OSMS a MMR-ORP

Jitka.Dvorakova@mmr.cz; role.in@mmr.cz, v kopii na Petr.Dusek@mmr.cz 

PŘIŘAZOVÁNÍ ROLÍ PRO ADMINISTRACI IN

Role vyžadující Specifické školení 



 

7 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

 

 

 

Pokud vzniknou problémy s předáváním projektů k Závěrečnému ověření způsobilosti na 

Centrum, není kontaktním místem v této věci metodik CLLD ale Oddělení monitoringu na 

Odboru řízení administrace programů Centra - monitoring@crr.cz. 

 

 

2. Předkonzultace věcně zaměřených změn týkající se ŘO IROP

clldirop@mmr.cz

1. Technické dotazy, zpracování, formální změny

MMR-ORP (Johana.Benesova@mmr.cz; 
Alena.Vavrikova@mmr.cz)

ZPRÁVA O PLNĚNÍ ISg, ŽÁDOST O ZMĚNU ISg

1. ŘO IROP - oddělení monitoringu a evaluace 263

helpirop_in@mmr.cz

MS2014+

Technické dotazy k administraci v systému, 
výzvám MAS

mailto:monitoring@crr.cz


 

8 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

 

 

2. ŘO IROP - oddělení implementace integrovaných nástrojů 266 

clldirop@mmr.cz

1. CRR - odkaz na pracovníky Centra uveden v textu výzvy ŘO

http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-vyzvam/

METODICKÉ DOTAZY

Výklad k pravidlům a výzvám ŘO IROP 

1. ŘO IROP - oddělení implementace integrovaných nástrojů 266 

clldirop@mmr.cz

METODICKÉ DOTAZY K HODNOCENÍ MAS



 

9 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

Přehled všech rolí v MS 2014+ pro administraci IN relevantní pro subjekty IN 

Kód Název 
Požadováno 
specifické 
školení 

Popis 
ZS ITI/ 
MAS 

Nositel 
ITI a 
IPRÚ 

CTN_PRJ_IN 
Čtenář projektu 

IN 
NE 

umožňuje náhled na data 

integrovaných projektů 
 X 

CTN_VYZ_MAS Čtenář výzvy IN NE 
poskytuje náhled na data 

výzev IN 
 X 

MAN_PRJ_IN 
Manažer 

projektu IN 
NE 

administruje žádost o 

podporu, posouvá stav WF 

žádosti o podporu 

X  

SCH_VYZ_IN 
Schvalovatel 

výzvy IN 

Specifikace 

výzev IN 

umožňuje schválení výzvy 

IN 
X  

SPR_DBH_IN 

Správce 

databáze 

Hodnotitelů IN 

Hodnocení 

integrovaných 

projektů 

spravuje data hodnotitelů, 

provádí jejich registraci 

v modulu DaHOS a vytváří 

kompetence hodnotitelů 

k hodnocení žádostí o 

podporu 

X  

SPR_SKR_IN 

Správce 

souboru kritérií 

hodnocení IN 

Hodnocení 

integrovaných 

projektů 

vytváří soubor kritérií pro 

hodnocení 
X  

SPR_VYZ_MAS 
Správce výzvy 

IN 

Specifikace 

výzev IN 

zakládá a administruje 

výzvu IN, navazuje soubor 

kritérií pro hodnocení na 

výzvu IN 

X  

VED_MAN_PRJ_IN 

Vedoucí 

manažer 

projektu IN 

NE 

přiřazuje projektové 

manažery k jednotlivým 

žádostem o podporu 

(přiřazením aplikačních 

kompetencí) 

X  

ZAD_ZPRISG                                      

Zadavatel 

zprávy o plnění 

ISg 

NE 
role má práva pro zadávání 

a čtení Zprávy o plnění ISg 

X (pro 

MAS) 
X 

HODNOT 
Interní 

hodnotitel 
NE 

Provádí hodnocení žádosti o 

podporu, může vystupovat 

též jako opravný hodnotitel 

nebo arbitr (dle nastavení v 

DaHOS) 

X  

SCHV_HODNOT 
Schvalovatel 

hodnocení 
NE 

Schvaluje hodnocení žádosti 

o podporu 
X  

 



 

10 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

KOMUNIKAČNÍ A INFORMAČNÍ MODEL V INTEGROVANÝCH NÁSTROJÍCH PRO ŽADATELE 
 

INTEGROVANÝ 
NÁSTROJ 

Soulad 
projektového 

záměru 
s integrovanou 

strategií 

Konzultace ke 
zpracování 
žádosti o 
podporu 

v ISKP14+ 

Hodnocení ZS 
ITI/MAS, soulad 

s výzvou ZS 
ITI/MAS1) 

Závěrečné 
ověření 

způsobilosti, 
soulad s výzvou 
ŘO, pravidly pro 

žadatele 

Technické 
dotazy 

k administraci 
v ISKP14+ 

Realizace a 
udržitelnost 

projektu2) 
Žádost o změnu 

ITI Nositel ITI ZS ITI ZS ITI 
CRR – kontaktní 
osoba ve výzvě 

ŘO3)  

CRR – 
administrátor 

MS 

CRR - manažer 
projektu dle 

aplikační 
kompetence 

projektu4) 

Ke změně doložit 
vyjádření 

nositele ITI 

IPRÚ Nositel IPRÚ 
Kontaktní osoba 

CRR ve výzvě 
ŘO3) 

Nerelevantní 
CRR 
(ZoZ 

nerelevantní) 

CRR – 
administrátor 

MS 

CRR – manažer 
projektu dle 

aplikační 
kompetence 

projektu4) 

Ke změně doložit 
vyjádření 

nositele IPRÚ 

CLLD MAS MAS MAS 
CRR – kontaktní 
osoba ve výzvě 

ŘO3) 

 
MAS 

CRR – manažer 
projektu dle 

aplikační 
kompetence 

projektu4) 

Ke změně doložit 
vyjádření MAS 

1) hodnocení formálních náležitostí, přijatelnosti, věcné hodnocení pokud je relevantní 
2) veřejné zakázky, způsobilost výdajů, rozhodnutí o poskytnutí dotace, žádost o platbu 
3) aktuální kontaktní osoby jsou uvedeny na webových stránkách Centra http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/ 
4) kontaktní údaje na přiděleného manažera projektu zaslány depeší v MS2014+ kontaktním osobám po podání daného projektu 

Pozn.: Kontakty na zástupce nositele ITI, IPRÚ, ZS ITI a MAS jsou vždy uvedeny ve výzvách těchto subjektů

http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/


 

11 
Verze 1.0 
Datum vydání 16. 10. 2017 

 

SEZNAM ZKRATEK 

CLLD  Komunitně vedený místní rozvoj 

CRR  Centrum pro regionální rozvoj ČR 

IN  Integrované nástroje 

IPRÚ  Integrované plány rozvoje území 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

ISg  Integrovaná strategie 

ITI  Integrované územní investice 

MAS  Místní akční skupina 

MMR-ORP Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor regionální politiky 

MMR-OSMS Ministerstvo pro místní rozvoj – Odbor správy monitorovacího systému 

MS2014+ Monitorovací systém pro sledování realizace evropských strukturálních a investičních 

fondů v programovém období 2014–2020  

ŘO Řídicí orgán 

ZS ITI Zprostředkující subjekt ITI 

 


